re obtinet. Ecclesia étenim mona-
sterij excludit substitutū ex priuile-
gio, quod iure habet in specie quo
ties institut⁹ eiusdē monasterij ha-
bitū, & religione adsumperit, &
nihilominus si religioso, qui fuit
institutus, substituatur altera ecclæ-
sia, hæc à monasterio non excludi-
tur: quia habet in gñre simile priuile-
giū: tametsi in specie de qua con-
trouertit, tūtū agatur de priuilegio
monasterij, cui⁹ religione institut⁹
profess⁹ est: nō de alttri⁹ ecclæsia sub-
stitut⁹ simili priuilegio. Quanto brē
ipse Deci. aliā adsumit in hac q̄stio-
ne cōclusionē, existimās in vniuer-
sum rē istā ita definiēdā fore, vt ha-
bens priuilegiū possit eo vti aduer-
sus cum qui simile priuilegiū obtri-
net, qñ potētius est priuilegiū cius,
qui eo vti vulc: vel ex eo q̄ is agat
de dāno euitando, alter de lucro ca-
ptando: quod Bart. admonet in. d.
auth. quas actiones, Bald. in authē.
perpetua. C. de sacros. eccl. Ancha:
consi. 36. Abb. in dicto capit. in præ-
sentia. super glo. vlti. text. optimus
in dicta. l. verum. §. penultim. vbi
Barto. vel ex eo quod causa conce-
dendi priuilegium fauorabilior est.
text. in dicta. l. verum. §. vltimo. &
ibi Bald. cum. l. sequēti. idem Bart.
in dict. authē. quas actiones. vnde
Philippus Deci. ob interpretatio-
nem minimè conuenientem. §. sed
hēc præsenti. hāc posteriorem con-
clusionem sufficere céset ad huius
q̄stiois resolutionem. Ego qui-
dem vtrang⁹ cōclusionem admit-
terem

Secundæ partis Relectionis

terem ad faciliorem rei cognitio-
nem: cum utraque omniū consen-
su probetur: tametsi sciam in dict.
§. sed hæc præsentī responsum esse
ab Imperatore non satis iuxta hanc
resolutionem: quia nec ex conclusione
priori, nec posteriori cōgrua
ratio eius respōso cōstituitur. Atq; ideo
dicifor san̄ poterit, in ea specie
monasterium, quod habet priuile-
giū excludendi substitutum, nō
excludere eccl̄iam, nec piām cau-
sam: non quidem ex eo quod par-
sit in eadem re utriusq; priuilegiū:
sed propter præsumptam volunta-
tē testatoris: quæ considerandā om-
nino est ad decisionem tex. in. d.c.
in præsentia. & in auth. nisi rogati.
C. ad Trebel. quod nos latius pro-
bavimus. lib. i. Variar. resolut. c. 19.
num. 6. & sequentibus.

Ex quibus apparet sit ne verum
quod scribit Abb. in dict. capitu. in
præsentia, de proba. num. 37. quem
ibi sequitur Deti. num. 52. affue-
rans eccl̄iam heredem institutā
posse Falcidiā detrahere ex lega-
to alteri eccl̄iae relicto. idem te-
nent Angel. in dicto. §. sed hæc præ-
senti. Saly. in authēt. qui rem. C. de
factos. eccl̄e. Cumān. & Imol. in
l. i. §. ad municipum. ff. ad leg. falci.
vbi Alex. asserit, nō esse ab hac opini-
one recedendum in praxi. eandē
sententiam tenet Abb. in cap. cum
causam. de præbend. Quorum sen-
tentia eam rationem habet, quod
priuilegium habens eo non potest
uti aduersus idem priuilegium ha-